

# EV METALVÆRK A/S



## EV METALværk a/s

### Årsrapport

1. juni 2015 – 31. maj 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling, den  
*19/08* 2016

Dirigent

## Indhold

	Side
<b>Påtegning</b>	
Ledelsespåtegning	2
<b>Erklæring</b>	
Den uafhængige revisors erklæring	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2015 – 31. maj 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Påtegning

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

**Selskabet** : EV METALværk a/s  
Ribovej 1  
6950 Ringkøbing

Telefon: 97 32 20 33  
Telefax: 97 32 43 66  
Hjemmeside: [WWW.evmetal.dk](http://WWW.evmetal.dk)  
E-mail: [mail@evmetal.dk](mailto:mail@evmetal.dk)

CVR nr.: 52 97 50 18  
Regnskabsår: 1. juni 2015 – 31. maj 2016  
Hjemsted: Ringkøbing – Skjern Kommune

**Bestyrelse** :

Kaj Thomsen  
Tommelise 56  
7500 Holstebro

Birthe Tofting  
Vestervang 7 2, 723  
8000 Århus C

Erling Tofting  
Æblevænget 19  
8722 Hedensted

Thomas Bisgaard Thomsen  
Kværnen 6  
7500 Holstebro

Klaus Agger  
Islandsgade 3  
6950 Ringkøbing

**Direktion** : Thomas Bisgaard Thomsen  
Kværnen 6  
7500 Holstebro

**Revision** : Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Havnepladsen 3  
6950 Ringkøbing

# **Ledelsesberetning**

## **Beretning**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter er udvikling, produktion og distribution af eget produktprogram i ventiler og fittings samt udvikling og ordreproduktion af kundespecifikke drejedele og ventiler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat indeholder éngangsomkostninger i størrelsesordenen ca. tkr. 1.000 til renovering af ejendom m.m. og resultatet på tkr. 4.472 efter skat anses for tilfredsstillende og afspejler i stigende grad effekten af tidligere års afholdte udviklingsomkostninger til nye produkter rettet mod især energisektoren.

### **Forventninger til fremtiden**

Samtlige afholdte produktions- og andre omkostninger til ny- og videreudvikling af produktprogrammet og til skabelse af nye forretningsmodeller har været og vil fortsat blive udgiftsført løbende over driften, og der forventes fortsat en positiv effekt fra nyudviklede produkter og forretningsmodeller i 2016/17.

Der forventes et positivt resultat for 2016/17.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af regnskabet.

## Resultatopgørelse 1. juni 2015 – 31. maj 2016

### Note

	<u>2014/15</u>	
	tkr.	
<b>Bruttoresultat</b>	22.897.284	22.095
1 Personaleomkostninger	(15.502.419)	(14.142)
Andre driftsomkostninger	(200.000)	(500)
Afskrivninger	<u>(1.397.548)</u>	<u>(1.695)</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	5.797.317	5.758
Finansielle indtægter og lignende indtægter	7.409	28
Finansielle omkostninger og lignende omkostninger	<u>(100.259)</u>	<u>(230)</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	5.704.467	5.556
2 Skat af ordinært resultat	<u>(1.232.736)</u>	<u>(1.282)</u>
<b>Årets resultat</b>	<u>4.471.731</u>	<u>4.274</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.450.000	3.300
Overført resultat	<u>21.731</u>	<u>974</u>
	<u>4.471.731</u>	<u>4.274</u>

## Balance pr. 31. maj 2016

<u>Note</u>		31/5 2015 tkr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.745.475	2.833
Tekniske anlæg og maskiner	1.730.226	2.383
Driftsmateriel og inventar	1.634.406	1.225
	<u>6.110.107</u>	<u>6.441</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.110.107</u>	<u>6.441</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.798.826	3.149
Varer under fremstilling	29.115	39
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.493.976	7.711
	<u>12.321.917</u>	<u>10.899</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg	5.196.595	5.729
Andre tilgodehavender	1.033.844	688
Periodeafgrænsningsposter	424.022	61
	<u>6.654.461</u>	<u>6.478</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.281.882</u>	<u>6.872</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>22.258.260</u>	<u>24.249</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>28.368.367</u>	<u>30.690</u>

## Balance pr. 31. maj 2016

<u>Note</u>		31/5 2015 tkr.
<b>PASSIVER</b>		
<b>4 Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	13.964.067	13.942
Foreslået udbytte	4.450.000	3.300
	<hr/>	<hr/>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.914.067</b>	<b>17.742</b>
<b>5 Hensatte forpligtelser</b>		
Udskudt skat	563.000	419
Andre hensatte forpligtelser	0	500
	<hr/>	<hr/>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>563.000</b>	<b>919</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>6</b> Gæld til leasingselskab	1.061.135	1.476
	<hr/>	<hr/>
	1.061.135	1.476
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	410.050	3.650
Leverandører af varer og tjenester	1.874.976	1.260
Selskabsskat	904.735	1.293
Anden gæld	4.640.404	4.350
	<hr/>	<hr/>
	7.830.165	10.553
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<hr/>	<hr/>
	8.891.300	12.029
<b>PASSIVER I ALT</b>		
	<hr/>	<hr/>
	28.368.367	30.690
<b>7 Eventualforpligtelser</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Ejerforhold</b>		

## Noter

### 1. Personalemkostninger

	2014/15	
	tkr.	
Løn og gager	14.093.222	12.870
Udgift til social sikring	1.227.847	1.142
Personaleudgifter i øvrigt	335.642	273
Refusioner og tilskud	(154.292)	(143)
	<u>15.502.419</u>	<u>14.142</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>33</u>	<u>29</u>

### 2. Skat af ordinært resultat

	2014/15	
	tkr.	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.088.736	1.479
Årets regulering af udskudt skat	144.000	(197)
	<u>1.232.736</u>	<u>1.282</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2015	8.095.786	28.686.026	4.297.936
Tilgang	134.000	0	1.022.093
Afgang	0	(20.000)	(592.325)
Kostpris 31. maj 2016	<u>8.229.786</u>	<u>28.666.026</u>	<u>4.727.704</u>
Ned- og afskrivning 1. juni 2015	(5.262.584)	(26.302.921)	(3.072.681)
Afskrivning	(221.727)	(652.879)	(612.942)
Afskrivning, afhændede aktiver	0	20.000	592.325
Ned- og afskrivning 31. maj 2016	<u>(5.484.311)</u>	<u>(26.935.800)</u>	<u>(3.093.298)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>2.745.475</u>	<u>1.730.226</u>	<u>1.634.406</u>
Offentlig ejendomsvurdering 2015	<u>8.750.000</u>		
Fortjeneste ved salg af afhændede aktiver		<u>0</u>	<u>90.000</u>

## Noter

### 4. Egenkapital

	1/6 2015	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultat- fordeling	31/5 2016
Aktiekapital	500.000			500.000
Overført resultat	13.942.336		21.731	13.964.067
Foreslået udbytte	3.300.000	(3.300.000)	4.450.000	4.450.000
	17.742.336	(3.300.000)	4.471.731	18.914.067

	2014/15 tkr.	
Aktiekapitalen består af:		
3 aktier á 100.000	300.000	300
8 aktier á 25.000	200.000	200
	500.000	500

### 5. Hensatte forpligtelser

	2014/15 tkr.	
Udskudt skat:		
Hensat 1. juni 2015	419.000	616
Korrektion af udskudt skat primo	(26.800)	(25)
Årets regulering	170.800	(172)
Hensat 31. maj 2016	563.000	419
Andre hensatte forpligtelser:		
Hensat 1. juni 2015	500.000	0
Årets regulering	(500.000)	500
Hensat 31. maj 2016	0	500

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/6 2015	Gæld ialt 31/5 2016	Afdrag næste år	Langfris- tet andel	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	3.250.000	0	0	0	0
Gæld til leasingselskab	1.875.658	1.471.185	410.050	1.061.135	0
	5.125.658	1.471.185	410.050	1.061.135	0

## **Noter**

### **7. Eventualforpligtelser**

Det i seneste regnskab hensatte beløb tkr. 500 er tilbageført i forbindelse med indgåelse af forlig, hvor det samlede økonomiske resultat har påvirket årets resultat marginalt.

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt ejerpantebrev på tkr. 3.250, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.05.16 udgør tkr. 2.745, samt løsørepantebrev tkr. 4.200, der giver pant i tekniske anlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.05.16 udgør tkr. 277.

### **9. Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Fru Inga Bisgaard Thomsen  
Tommelise 56  
7500 Holstebro

Thomas Bisgaard Thomsen  
Kværnen 6  
7500 Holstebro

KJI Holding ApS  
v/ Klaus Agger  
Islandsgade 3  
6950 Ringkøbing

H&E Tofting Holding ApS  
v/ Erling Tofting  
Æblevænget 19  
8722 Hedensted